

## Schunk Group - Technologien für die Zukunft

Die Schunk Group ist ein international agierender Technologiekonzern mit mehr als 8.000 Beschäftigten in 29 Ländern. Das Unternehmen bietet ein breites Produkt- und Leistungsspektrum aus den Bereichen Kohlenstofftechnik und Keramik, Umweltsimulation und Klimatechnik, Sintermetall und Ultraschallschweißen.

Die **Weiss Umwelttechnik GmbH** ist einer der innovativsten und bedeutendsten Hersteller von Umweltsimulationsanlagen. Mit unseren Prüfsystemen können extreme Umwelteinflüsse rund um den Erdball im Zeitraffer simuliert werden. Unsere Kunden prüfen so die verschiedensten Produkte auf Qualität und Lebensdauer – vom kompletten Fahrzeug bis zum Computerchip.

Als zukunfts- und wachstumsorientiertes Unternehmen der Schunk Group suchen wir im Bereich Service für den Großraum Stuttgart einen

# Servicetechniker (m/w) Großraum Stuttgart

### Ihre Aufgaben:

- > Fehlersuche und Fehlerbehebung an Bestandsanlagen unserer Kunden
- > Inbetriebnahmen von Geräten und Anlagen
- > Kundeneinweisungen an Geräten und Anlagen
- > Wartungen, Kalibrierungen, Qualifizierungen und Validierungen
- > Um- und Nachrüstungen an Bestandsanlagen
- > Teilnahme an wechselnden Rufbereitschaften / Notdiensten

#### Ihr Profil:

- > Erfolgreich abgeschlossene technische Berufsausbildung (Mechatroniker für Kältetechnik oder Industrieelektroniker)
- > Eine entsprechende Meister- oder Technikerausbildung ist von Vorteil
- > Fundierte Kenntnisse in der Mess- und Regeltechnik
- > PC-Kenntnisse (MS-Office, Outlook)
- > Flexibilität sowie Einsatz- und Weiterbildungsbereitschaft

# Ihre Zukunft in der Schunk Group

Sie suchen ein Arbeitsumfeld, in dem Sie Ihre Talente entfalten und gemeinsam im Team Ideen und Innovationen verwirklichen können? Wenn Sie zudem noch kurze Entscheidungswege schätzen, dann bewerben Sie sich bitte unter Angabe Ihres frühestmöglichen Eintrittstermins und kommen Sie ins Team eines weltweit agierenden Technologiekonzerns.

Bitte nutzen Sie hierfür unser Online-Bewerberportal.

Schunk Group ¬ Human Resources ¬ www.schunk-career.com